
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziano in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE.

Data29/1012025 Il Responsabile Servizio Finanziario
(Dott.

POLIZIA LOCALE

UNIONE DEI COMUNI DELL' ALTA VALLE CAMONICA
Ponte di Legno - Temrì - Vione - Vezza d'Oglio - Incudine - Monno

N.237 del Registro determinazioni
tr ORIGINALE
O COPIA

Esercizio

Data29/1012025 Il Responsabile Servizio Finanziario

Con I'attestazione della copertura frnanziai'a di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'at. 183,
comma 7, del d.Lgs. l8 agosto 2000, n.267.

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttanrente leso, può ricon'er-e al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Br-escia, al quale e possibile presentare i
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giomi dall'ultimo di pubblicazione all'albo
pretorio.

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' IN CLOUD TEAM S.R.L. DELL'ACQUISTO DI
NR.3 (TRE) STAMPANTT TERMTCHE A6 MODELLO ZEBRA 2Q320 pER
L'ACCERTAMENTO DELLE INFRAZIONI AMMINISTRATIVE, IN
DOTAZIONE AL SERVIZIO ASSOCIATO DI POLTZTA LOCALE. CIG NR.
B8DC3OlA4D

Ponte di Legno, 2911012025

IL RESPONSABILE DEL SERVZIODIPOLIZTA LOCALE

Visti:

. Il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000, n. 267;

. Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. l1 del 0510812016;

. Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta dell'Unione

n. 17 del 04104120121'

. Il Decreto rtr.77 del 02.01.2021, del Presidente dell'Unione dei Comuni Lombarda dell'Alta Valle Camonica,

di attribuzione delle funzioni di Responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale al Commissario Capo

Giacomo Trotti;

. La deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 05 del0110412025 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione 202512027;

Richiamate:

Le deliberazioni dei Consigli comunali di: Ponte di Legno n.2012011, Monno n. 1112011, Vione n.1012011,
Yezza d'Oglio n.121201l, Incudine n.1412011, Temù n. 12l20ll;

La deliberazione dell'Assernblea dell'Unione n.08 del 0110712011 di recepirnento del trasferirnento del

servizio di Polizia Locale;

La convenzione del 0210712011 per il trasferimento del Servizio di Polizia Locale all'Unione dei Cornuni;

Considerato che per effetto del trasferirnento del Servizio sono in capo all'Unione tutte le spese inerenti I'acquisto di
beniper l'attività dell'ufficio associato e le prestazioni di servizio precedentemente sostenute dai singoli Comuni;

a

a

a

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZrc DI POLIZU LOCALE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copeftura ftnanziaia della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV

10289 291101202s € 1.s73,80 0301 1.03.001 l 2025

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - art.20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pub

da lg gllll?!
blicata all'Albo Pretorio per giomi 15 consecutivi

..ar .2501c.2025

Data. L0 $!$, -tq?!

II dell'Unione
Gregorini)



Premesso che:

o il Servizio Associato di Polizia Locale necessita dell'acquisto di n. 3 (tre) stampanti termiche portatili, modello
Zebra 2Q320, da destinare all'accertamento e verbalizzazione delle infrazioni amministrative sul territorio
dell'Unione dei Comuni dell'Alta Valle Camonica, in sostituzione di tre apparati guasti;

Vista:

L'offerta/preventivo di spesa acquisita agli atti d'ufficio presentata dalla ditta Incloud Team S.r.l. e.fVA
02432200984), con sede operativa a Brescia, via Gian Battista Cacciamali, 6lli, avente ad oggetto la fornitura
dell'hardware e del servizio come specificato.

L'offerta prevede I'acquisto di n. 3 (tre) Stampanti termiche A6 Zebrr 2Q320 al costo unitario di € 430,00

IVA esclusa.

L'importo complessivo stimato (imponibile) per le tre stampanti è pari a: 3x€430,00:€1.290,00.

L'IVA applicabile è del22%o ([VA esclusa), con un importo pari a €1.290 ,00x0,22:€283,80.

Il costo totale complessivo dell'affidamento è pari a: € 1.290,00 + € 283,80: € 1.573,80 (IVA inclusa).

Considerato che:

. La spesa complessiva di € 1.573,80 (IVA inclusa) rientra ampiamente nella soglia prevista per I'affidamento
diretto di servizi e forniture ai sensi del Nuovo Codice dei Contratti Pubblici.

. Si è proceduto alla richiesta e acquisizione del Codice Identificativo Gara (CIG) n. B8DC30IA4D.

. È possibile derogare al principio di rotazione per gli affidamenti diretti di piccolo importo ai sensi della
nonnativa vigente.

. Sono state rispettate le disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e non sussistono
situazioni di conflitto di interesse per il firmatario del presente atto, per il RUP e per gli altri soggetti coinvolti
nel procedimento.

Richiamati i seguenti atti e disposizioni normative:

. Il Decreto Legislativo 3l marzo 2023, n. 36, "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici";

. L'art.17, comma I e 2, del D.Lgs. 3612023, che disciplina I'adozione della decisione di contrarre in
caso di affidamento diretto;

. L'arl.50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 3612023, che consente I'affidamento diretto per servizi e
forniture di importo inferiore a 140.000 euro;

. L'art.49, comma 6, del D.Lgs.3612023, in materia di deroga al principio di rotazione;

. L'Allegato I.1, art.3, comma l, lettera d), del D.Lgs. 3612023, che definisce I'affidamento diretto;

Attestato che:
. Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 3612023, è il Responsabile

del Servizio di Polizia Locale, Comm. Capo Giacomo TROTTI;
. Il medesimo RUP è anche responsabile del procedimento per le fasi di programmazione, affidamento

ed esecuzione, ai sensi dell'art. 4 della L.241190;

Dato atto che:

. la necessaria copertura finanziaria è garantita da sufficienti disponibilità sul capitolo 03011.03.0011

del bilancio di prevision e 2025/2027 :

. si ritiene, perlanto, di procedere con I'affidamento e di assumere il conseguente impegno di spesa a

carico del bilancio;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, ai sensi della normativa vigente sull'affidarnento diretto, alla ditta Incloud Team S.r.l.
(P.IVA 02432200984) con sede a Brescia in via Gian Battista Cacciamali, 61/i, la fornitura e il relativo
servizio di n. 3 (tre) stampanti termiche A6 modello Zebra 2Q320, CIG NR. B8DC301A4D, per una spesa

complessiva stimata di Euro 1.573,80 (IVA inclusa).

2. DI IMPEGNARE la somma di Euro 1.573,80 (di cui Euro 1.290000 per imponibile e Euro 283,80 per IVA
al22oh) a favore di Incloud Team S.r.l., con imputazione al pertinente capitolo del bilancio di previsione.

Esercizio 2025

Missione 03 Programma 0l Titolo Macroaggregato 03 Capitolo 001 I

Creditore INCLAUD TEAM S.R.L.

Codice fiscale 02432200984

CIG/CUP

Importo complessivo

B8DC3O1A4D

€ 1.573,80 Itrnpo.o
la"tt'rva

al netto

le 
r.zoo,oo

3. DI CONFERIRE alla presente determinazione valore di contratto, che si perfezionerà con la
sottoscrizione per accettazione da parte della ditta affidataria.

4. DI DARE ATTO che il presente prowedimento costituisce Decisione di Contrarre ai sensi e per

gli effetti dell'art. 17, commi I e 2, del D.Lgs. 3612023.

5. DI DEMANDARE la liquidazione e il pagamento della spesa, a seguito di presentazione di regolare

fattura elettronica da parte della ditta affidataria.

6. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui

all'art. 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente atto e la
conettezza dell'azione amministrativa. Il parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio.

7. DI DARE ATTO che il presente prowedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti

dal D.Lgs. n.3312013 in materia di amministrazione trasparente.

8. DI INDMDUARE quale Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. l5 del D.Lgs. n.

3612023, il sottoscritto Comm. Capo Giacomo Trotti.

9. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online dell'Unione

per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei

servizi.

10. DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile esperire ricorso al TAR di

Brescia entro 60 giorni o Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla

pubblicazione.

'rIL RESPONSABILE

a

a

, DEL SERVIZIO D LOCALE


